## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Antidota Apostolica contra nostri temporis hæreses**

In quibus Loca illa explicantur, quæ Hæreticj hodie (maximè Caluinus & Beza) vel ad sua placita stabilienda, vel ad Catholicæ Ecclesiæ dogmata infirmanda ...

In Epistolam B. Pauli ad Romanos

**Stapleton, Thomas**

**Antverpiae, 1595**

20. Quia ex operibus legis non iustificabitur omnis caro coram illo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39447**

laudare factores legis, non professores; & à Deo approbari veram & realem cordis puritatem, non permanentem cordis impuritatem cum imputata aliqua extrinsecus iustitia. Talis imputatio circumcissionem cordis in Spiritu penitus tollit, quia permanentem impuritatem disertè ponit.

### Argumentum Cap. III.

Vult docere, Iudæos, etsi quasdam habeant prærogativas, vt S. Scripturam, circumcissionem, &c. tamen in statu peccati & negotio iustificationis pares esse Gentilibus, & æquè indigere gratia Christi: ideòque vanam esse eorum iactationem de operibus legis. Duas autem in initio proponit quæstiones, vnã de Iudæorum præ cæteris Gentibus prærogatiua, de circumcissione alteram: quarum primam hoc cap. soluit, secundam cap. 4.

20. *Quia ex operibus legis non iustificabitur omnis caro coram illo.*

IN huius loci tractatione mirè satagunt hæretici, vt omnem ex bonis operibus coram Deo iustitiam longè latèque exterminent, suamque solam iustificantem fidem substituant. Calvinus satis habès operosè ostèdere de operibus legis moralibus, non de ceremonijs, Paulum hìc loqui, quare aut quomodo legis

legis mādatorum opera non iustificat, pluribus non disputat. Hunc defectum (vt videretur) supplere volēs Theodorus Beza, homocæteris diligentior & accuratior, vt in Caluini schola diutius institutus, ad hāc rem persciendam, omnem hīc lapidem mouet. Primum ordinē & filum disputationis Paulinæ inuertit; postea ipsa verba peregre corrumptac deprauat. Ad primum quod attinet; fatetur hāc verba *conclusionem esse præcedentium; & ex hac conclusione pendere quod prius Paulus dixerat, totum mundum id est, omnes homines, subditū esse Deo, siue iræ Dei obnoxium.* Ego verò, ait Beza, *etsi hac verissima esse confiteor, tamen puro Apostolum contrario potius ordine id, de quo hīc agitur, ex illo colligere. Vide vt disertè profiteretur se ordinem disputationis Paulinæ inuertere. Fatetur enim verum esse (quod est verissimum) Paulum hoc loco illud concludere quod toto præcedenti cap. 2. & à principio cap. 3. huc vsque, & à maiori parte primi capituli, ab illo videlicet loco, Reuelatur ira Dei de celo in omnem impietatem, &c. disputauerat: videl. & Gentium Philosophos, & omnes in communi Gentiles, qui legem naturæ non seruarūt, & ipsos Iudæos, qui suam quoque legem scriptam non custodierunt, omnes fuisse sub peccato, egere gloria Dei, seu gratia Christi. Nunc enim in hoc cap. postquā docuisset, Iudæos, tametsi quasdam haberent prærogatiuas, vt S. Scripturam,*